
令和３年１０月 
 

市民の皆様・事業所の皆様へ 

国土交通省・兵庫県・西宮市 

 

名神湾岸連絡線事業に関する説明会について（ご案内） 
 

平素より道路行政にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

名神湾岸連絡線については、令和３年度に国による事業として新規事業化されました。 

名神湾岸連絡線の事業概要や今後のスケジュール等について、市民の皆様・事業所の皆

様にお知らせするため、本事業に関する説明会を下記のとおり開催いたします。 

なお、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点等から、集会形式の説明会ではなく、オー

プンハウス形式（開催時間内でご都合の良い時間にご来場いただき、職員が個別に対面で説

明）での開催とさせていただきます。説明会の形式上、来場者が集中した場合には、担当職

員が説明させていただくまでにお待ちいただく場合があります。また、会場への入場を制限させ

ていただく場合があります。 

記 

１．説明会の趣旨・内容 
本年４月の新規事業化以降、チラシ配布により事業着手や今後のスケジュールなどをお知

らせしておりますが、本説明会では、改めて以下の事項について説明いたします。 

・事業の概要 

・事業に関する今後のスケジュール 

・用地補償の流れ（現時点では補償内容の詳細についてはお答えできませんので、ご了承願

います。） 

※オープンハウス形式により個別に説明・質疑応答を行いますので、疑問点等がございました

ら可能な範囲でお答えします。 

 

２．説明会日時・会場・説明対象となる方について 

日  時 会  場 説明対象となる方 

10 月 26 日（火） 午前１０時～午後９時 今津公民館２階 

第２集会室 

（今津水波町 9-28） 

今津地域（今津東線以西）に 

お住まい・お勤めの方 10 月 31 日（日） 午前１０時～午後７時 

11 月 9 日（火） 午前１０時～午後９時 西宮浜産業交流会館 

１階 C 会議室 

（西宮浜１丁目３１） 

西宮浜にお住まい・ 

お勤めの方 11 月 13 日（土） 午前１０時～午後７時 

11 月 17 日（水） 午前１０時～午後９時 今津南会館３階 

大会議室 

（今津巽町 7-10） 

今津地域（今津東線以東）に 

お住まい・お勤めの方 11 月 20 日（土） 午前１０時～午後７時 

※ 各会場とも平日：午前 10 時～午前 12 時、午後１時～午後４時、午後６時～午後９時、 

土日：午前 10 時～午前 12 時、午後１時～午後７時 

の時間帯で行います。ご都合の良い時間にお越しください。事前申込不要です。 

平日と土・日で開催時間が異なりますのでご注意ください。 

※ 新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため、説明対象となる方に応じて３会場（計６回）

での開催を予定しております。可能な範囲で対象の会場への来場にご協力いただきますよう

お願いいたします。説明内容はいずれの会場でも同じです。 

 【※裏面もご覧ください】 



 

３．説明会の手法について 
説明会については、オープンハウス形式（開催時間内でご都合の良い時間にご来場いただ

き、職員が個別に対面で説明）で行います。 

上記の平日及び土・日の各開催時間帯であれば、いつでもご参加いただくことができます。

ただし、一組あたりの説明及び質問時間は 20 分程度とさせていただきます。 

 

４．皆様にお願いしたい事項（新型コロナウイルス等感染防止対策） 
ご来場の際は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、以下の対策を実施します。ご理解・

ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

・一組当たり４名まででお越しください。 

・一組当たりの説明及び質問時間は 20 分程度とさせていただきます。 

・会場では、マスクの着用・アルコール消毒（アルコールアレルギーのある方を除く）・検温等に

ご協力をお願いいたします。また、参加者の把握のため、受付で「氏名、住所、連絡先」を記

入していただきます。ご記入いただいた個人情報については、新型コロナウイルス感染防止

対策以外の目的では使用いたしません。 

 

５．その他注意事項 

・一般の方が広く来場されますので、会場内での録音や動画撮影等についてはご遠慮願います。 
 
・説明会の形式上、来場者が集中した場合には、担当職員が説明させていただくまでにお待

ちいただく場合があります。また、会場への入場を制限させていただく場合があります。 
 
・新型コロナウイルス感染拡大の状況や、台風・大雨等により気象警報が発表またはその恐れの

ある場合には、説明会の中止や開催時間が変更となる場合があります。詳細は、以下の問い合

わせ先にご連絡をいただくか、または国・市のホームページ等にてご確認いただきますようお願い

します。 

 

６．問い合わせ先 

 【名神湾岸連絡線の事業の内容及び計画について】 

 ・国土交通省 近畿地方整備局 兵庫国道事務所 計画課 

電話：078-331-4498 

 ・西宮市 政策局 都市計画部 都市計画課 

電話：0798-35-3684 

【参考】オープンハウス形式による説明会のイメージ 


